Republika Kosova-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Skupstina Opstine Strpce
Kuvendi i Komunes se Shtérpcés
Municipality of Strpce

Né bazé té nenit 12 dhe 54 t€ Ligjit Mbi Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si dhe nenit 38 t&
Statutit t¢ komunés sé Shtérpcés nr. 01/898 té datés 14.07.2010, Kuvendi i Komunés sé
Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén: 14.12.2021, mori kété:

VENDIM
PER EMRIMIN E ZEVENDES KRYESUESIT TE KOMUNITETEVE NE KUVENDIN E
KOMUNES SE SHTERPCES

I
Valmir Ahmeti, anétar i kuvendit t¢ komunés nga Iniciativa qytetare “Bashk per Shterpcen”
emrohet Zevendes Kryesues per Komunitete ne Kuvendin te Komunes se Shterpces.

b

II
Mandati 1 Zévendés Kryesuesit pér Komunitete filloj nga dita e emérimit dhe zgjaté aq sa zgjaté
mandati 1 Kuvendit t&¢ Komunés.

111
Detyrat dhe pérgjegjésité e Zévendés Kryesuesit pér Komunitete jané te pércaktuara me Ligjin
pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés se Kuvendit te Komunés si
dhe aktet tjera ligjore.

v
Paga pér punén e Zévendés Kryesuesit pér Komunitete, rregullohet sipas ligjeve dhe
Udhézimeve Administrative pér pagesén e stafit politik.

Vv
Ky Vendim hyné né fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t&
Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale, Nr-03-L- 040 dhe publikimi né web-fagen Zyrtare té

Komuneés.

Kryesuesi 1 Kuyendit t&¢ Komunés
Predrag.Grbic




